Администрация

Кстовского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2022       № 507

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства

(реконструкции, модернизации инженерных сетей и сооружений)

муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества,
приобретаемых в муниципальную собственность городского поселения «город

Кстово», на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Кстовского
муниципального образования "Кстовский муниципальный район

Нижегородской области", Уставом муниципального образования городское

поселение "город Кстово" Кстовского района Нижегородской области,
утвержденным решением городской Думы города Кстово от 01.02.2006 № 21,

постановлением администрации Кстовского муниципального района от

18.02.2022 №433 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности городского поселения
«город Кстово» за счет средств бюджета городского поселения «город Кстово»

как способа целевого финансирования, необходимого для решения вопросов

местного значения», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов капитального строительства

(реконструкции, модернизации инженерных сетей и сооружений)

муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества,

приобретаемых в муниципальную собственность городского поселения «город
Кстово», на 2022 год.

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации Кстовского
муниципального района и опубликование в газете «Маяк».

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести данное постановление до сведения департамента финансов,

управления по бухгалтерскому учету, правового управления, управления
жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры,

управления строительства, управления благоустройства, комитета управления

муниципальным имуществом Кстовского муниципального района, управления
организационной работы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Маяк».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местного самоуправления        А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

Кстовского муниципального района

от 02.03.2022 №507

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции, модернизации инженерных сетей и сооружений)

муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную

собственность городского поселения «город Кстово», на 2022 год

№

п/п

Наименование и местонахождение
объекта (проектирование, новое

строительство, реконструкция,

модернизация инженерных сетей и

сооружений), описание состава

работ (услуг)

Наименование
заказчика

Планируемые
результаты

выполнения

работ (мощность

объекта)

Предельный
срок

выполнения

работ (срок

ввода в

эксплуатацию),

месяц, год

Источники
финансирования

Предельный объем средств на
выполнение работ
Период (тыс.руб.)
2022 г Всего за

период

реализации

1 «Модернизация канализационных

сетей города Кстово пл. Ленина, д.2А,

реестровый №1.1.5.1.2.4491 п.1993»

Администрация

Кстовского

муниципального
района

Улучшение

качества

водоотведения
населения

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 16 000,00 16 000,00

Прочие

2 Разработка ПСД на объект
«Реконструкция водоочистной

станции ВОС-2 г. Кстово

Нижегородской области»

Администрация
Кстовского

муниципального

района

Улучшение
качества

водоотведения

населения

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 5 000,00 5 000,00

Прочие

3 Проектные и изыскательские работы

сети уличного освещения ЖК
«Престижный»

Администрация

Кстовского
муниципального

района

Повышение

уровня
освещённости

города

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 200,00 200,00

Прочие

4 Проектные и изыскательские

работы на дополнительные

объекты уличного освещения

переходов, по адресам г.Кстово:
1) Маяковского ул Октябрьская;

2) пр.Победы д. 7; Чванова в
районе д.2;
3) ул. Нижегородская в районе

д.2б;
4) Нижегородская х Сутырина; пл.

Администрация

Кстовского

муниципального

района

Повышение

уровня

освещённости

города

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 100,00 100,00

Прочие

Мира х Сутырина;
5) пл. Мира у 4 гимназии;
6) пл. Мира х 40 лет Октября;

7) ул.40 лет Октября напротив м-на
Мечта;

8) ул.40 лет Октября напротив м-на
Культтовары;
9) бульвар Мира х ул Зеленая;

10) ул. Зеленая у м-на "Народный;
11) б-р Мира х ул. Талалушкина

5 Строительство сети уличного

освещения ЖК «Престижный»

Администрация

Кстовского

муниципального

района

Повышение

уровня

освещённости

города

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 3 500,00 3 500,00

Прочие

6 Оборудование дополнительных

световых точек по адресам
г.Кстово:
2 микрорайон, в районе д.28

ул. Мира, между МКД №5,9
пр.Рачкова,21,

ул. Чернышевского
ул.Тургенева,2

Администрация

Кстовского

муниципального

района

Повышение

уровня

освещённости

города

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 300,00 300,00

Прочие

7 Монтаж дополнительных объектов
уличного освещения переходов, по
адресам г. Кстово:

Маяковского х Октябрьская;
2) пр. Победы д. 7; Чванова в

районе д.2;
3) ул. Нижегородская в районе
д.2б;

4) Нижегородская х Сутырина; пл.
Мира х Сутырина;

5) пл. Мира у 4 гимназии;
6) пл. Мира х 40 лет Октября;
7) ул.40 лет Октября напротив м-на

Мечта;
8) ул.40 лет Октября напротив м-на

Культтовары;
9) бульвар Мира х ул Зеленая;
10) ул. Зеленая у м-на "Народный;

11) б-р Мира х ул. Талалушкина

Администрация
Кстовского
муниципального

района

Повышение
уровня
освещённости

города

январь-декабрь

2022

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 900,00 900,00

Прочие